
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Коченевского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 «23» марта 2018г.                                                                                                                       №10 

 

Председательствующий: заместитель главы района Пучкова О.А. 

Присутствующие члены комиссии: Бобин А.С., Веретенникова Н.В., Гридасов В.И., 

Данилова С.А., Казакова Н.А., Кугаевская М.В., Кунгурцева Л.Н., Логинов К.С., Поддубная 

Г.Г., Ткачева О.В., Удалых О.А., Фомина Е.М. 

Иные лица присутствующие на заседании: помощник прокурора Александрова Т.С., Шуринов 

А.А., главный специалист УО, Глазкова М.Д., педагог-психолог МКОУ Новомихайловская 

СОШ; Исайкина Ю.А.,  заведующая ОПППСиД КЦСОН 

 

I.- XXVII.  О проведении индивидуальной профилактической работы 

несовершеннолетними/законными представителями.                                                                                                  

XXVIII. «О работе с несовершеннолетними по профилактике правонарушений и 

преступлений» 
      Заслушав педагога-психолога МКОУ Новомихайловской СОШ Глазкову М.Д. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Принять информацию к сведению. 

XIX. «Об организации работы подразделений ОВД по выявлению преступных групп и 

лиц, вовлекших несовершеннолетних в противоправную и антиобщественную 

деятельность».  

Заслушав старшего инспектора ГПДН ОУУПиПДН Кунгурцеву Л.Н. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Принять информацию к сведению. 

XXIX. Информация Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Новосибирской области о проведенном Генеральной прокуратурой анализе состояния 

законности в сфере профилактики преступлений против жизни и здоровья 

несовершеннолетних в субъектах Российской Федерации. 

Заслушав председателя комиссии О.А.Пучкову 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

ООиП (Веретенникова Н.В.), ОМВД России по Коченевскому району (Яковлев А.П.), 

управлению образования (Бобин А.С.), КЦСОН (Гридасов В.И.) принять информацию к 

сведению. Разработать дополнительные меры, направленные на предупреждение 

преступлений в отношении детей, защиту их жизни и здоровья, а также устранение 

нарушений законодательства о профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних, предусмотренного Федеральным Законом № 120-ФЗ. 

Срок: 06.04.2018 

 

XXX. Информация о результатах внеплановых проверок по месту проживания всех 

замещающих семей Коченевского района (опекунов, попечителей, приемных родителей), 

а также профилактических рейдов мест проживания семей, находящихся в социально 

опасном положении или состоящих на профилактическом учете и о принятых мерах в 

каждом конкретном случае. 
Заслушав члена комиссии начальника ООиП Веретенникову Н.В., специалиста КДНиЗП 

Литвинову Ж.В., заведующую ОПППСиД Исайкину Ю.А. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять информацию к сведению. 

2. Главам муниципальных образований, ООиП (Веретенникова Н.В.), управлению 

образования (Бобин А.С.) продолжить индивидуально профилактическую работу с 

замещающими семьями, состоящих на всех видах учета. 

Срок: постоянно  

 

 

Председательствующий                                                                                         О.А. Пучкова 

  


